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Från och med nästa år kan Lindesberg komma att få ett helt nytt, aningen dyrare, och
mer komplicerat system gällande sophantering. Det innebär att man får tre alternativ
att välja mellan, att komma undan lite billigare än dagens taxa, att fortsätta betala
dagens taxa eller den lite dyrare – som ännu inte är fastställd.
Detta så kallade komposteringsprojekt är ett resultat utifrån regeringens proposition
gällande sophantering i landets kommuner. I Örebro tillämpas modellen redan sedan tre
år tillbaka, och just Örebromodellen är den Lindesbergs kommun valt att följa.
-Det här innebär först och främst att vi byter ut säck mot kärl, vilket ger sopåkarna en
mycket bättre arbetsmiljö. De tvingas idag släpa runt på säckarna, vilket inte är bra,
konstaterar Katarina Erelöf på Bergslagens Kommunalteknik.

Dagens soptaxa ligger på 1150 kronor per år. För den som vill komma undan billigare
finns möjlighet att göra så om det nya avfallssystemet beslutas träda i kraft i
kommunfullmäktige. Det första alternativet, vilket är det billigaste, innebär att man tar
hand om sitt eget hushållsavfall (hemkompostering). Det är inte fastställt exakt hur
mycket billigare detta alternativ blir jämfört med dagens kostnad.



Alternativ två innebär att avfallet delas upp, matrester och komposterbart avfall för sig
som sedan hämtas i vanlig ordning. Denna taxa kommer bli som dagens, det vill säga
1150 kronor.
Det sista alternativet, och det dyraste, innebär att man gör som idag och blandar
avfallet. Det är oklart hur mycket det betyder i merkostnad för kunden.

Den planerade avfallshanteringen kan tidigast börja gälla i april nästa år. Då i enskilda
områden. Tanken är att börja i mindre skala och sedan introducera avfallssystemet
område för område.
Detta kommer innebära en del trubbel, det är Katarina Erelöf införstådd med.
-Det blir ju ofta så i en övergångsperiod. Men alla kommer att informeras mycket och
väl, så det kommer säkert gå bra med vissa skavanker, menar Katarina.

”Klart olönsamt sortera avfall”
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